
 

1 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235  

                       Agli Atti – Albo 

                         Amministrazione Trasparente 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus.  
 

Titolo: “SAILING: la scuola sul lago”  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-226 

CUP: D14D24004650007 

 

 

DECRETO per l’avvio 

 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72;  

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  

VISTA  la candidatura N. 326 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 23/05/2024;  

VISTA  la nota M.I.M. Prot. n 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
78.015,00;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTO  Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 405 del 15/02/2024 e 
successive variazioni;  

VISTA  la delibera Collegio docenti n. 10 del 03/05/2024 

VISTA  la delibera Consiglio d’Istituto n. 418 del 07/05/2024 

VISTO  Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3574 del 21/06/2024; 

 

 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003685 - 27/06/2024 - VI.3 - U

mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Titolo: “SAILING: la scuola sul lago”, Codice Progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-226, CUP: D14D24004650007, di unità di personale in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto DOCENTE e TUTOR per percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus fino 

23/12/2024; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 

seguenti procedure:  

a) individuazione del personale interno all’Istituzione con delibera collegio unitario; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 

personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 

esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nell’ Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ ; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Chiara Emilguerri, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Chiara Emilguerri ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

 

 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003685 - 27/06/2024 - VI.3 - U



 

3 
 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

- di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi relativi alle figure di DOCENTE e 

TUTOR   per il progetto “SAILING: la scuola sul lago”, Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-226, 

CUP: D14D24004650007, relativo all’Avviso pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento 

-  vengano svolte tutte le attività necessarie all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli 
incarichi individuali occorrenti; 

- si proceda alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e in Amministrazione Trasparente. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Dott.ssa Chiara Emilguerri 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003685 - 27/06/2024 - VI.3 - U


		2024-06-27T11:53:41+0200
	CHIARA EMILGUERRI




